
The Leather Bottle ~ Daily Menu
~ Wednesday 10th April 2024 ~

Whet your whistle

Spicy Mule; a traditional mule with a little kick, perfect for the cold evenings £9.25

Edwards 1902 x Bottlegreen Elderflower Spritz 9.95

Starters, Nibbles and Sharers

Sweet potato, lime and coconut soup crispy shallots, warm sourdough bread  (v, gfa)  644 kcal   8.45 

Potted chalk stream trout, seeded sourdough  (gfa)  492 kcal   8.95 

Coriander falafel, tabbouleh, preserved lemon and tahini dressing  (vg)  630 kcal   8.25 

Devilled crab croquette samphire, confit lemon aioli,  (gf)  332 kcal   9.25 

Jerk chicken, rice and pea fritter, pineapple salsa  (gf)  413 kcal   8.45 

Chicken liver pâté, onion marmalade, toasted bloomer  (gfa)  593 kcal   8.25 

Char-grilled bruschetta, burrata, oven-dried tomatoes and basil pesto  (v)  702 kcal   9.95 

Prawns pil pil, roquito peppers, crostini  (gfa)  567 kcal   8.95 Butterbean, garlic dip, seeded flatbread  (v, gf)  396 kcal   5.95 

Bang bang cauliflower, sesame, chilli  (vg, gf)  383 kcal   5.95 Crispy squid, sweet chilli   435 kcal   7.95 

Hake scampi, tartare sauce  (gf)  410 kcal   7.45 Honey mustard chipolatas, spiced tomato  (gf)  364 kcal   6.95 

When it's gone it's gone...

Main;

Prosciutto pork tenderloin, sun blush potato cake, peas, chorizo, Rioja jus  (gf)  596 kcal   20.95 

Pudding;

Caramel panacotta, chocolate & orange tuille, raspberry gel, gingerbread   323 kcal   8.45 

Mains

10oz 30 day aged Scotch sirloin steak portobello mushroom, tomato, chunky chips  (gf)  1236 kcal   32.95 

Steak burger, beer onions, grilled pancetta, Monterey Jack, spiced tomato mayonnaise, fries   1391 kcal   16.95 

Add pulled BBQ pork   104 kcal   2.95 

Guinness steak pie, colcannon mash, roasted carrot, beef gravy   816 kcal   17.95 

Crispy beef salad, sweet chilli sauce, roasted cashew nuts  (gf)  779 kcal   17.45 

Pan fried halibut fillet, morel mushrooms, broad beans, truffle sauce  (gf)  673 kcal   26.95 

Roasted pork ribeye, café de paris butter, tomato, portobello mushroom, chunky chips  (gf)  1189 kcal   18.95 

Pan roasted lamb rump, dauphinoise potatoes, rosemary butter, pea puree  (gf)  893 kcal   27.95 

Quinoa, sweet potato, tender stem salad, avocado, pomegranate, smoked almonds  (vg, gf)  832 kcal   16.95 

Yakitori Chicken Burger, wasabi mayonnaise, Asian slaw, fries   1545 kcal   17.45 

Roast trout, mussels and king prawns, tomato consommé, white beans, basil  (gf)  538 kcal   22.95 

Squash, green chilli and onion pakoras curried cashew cream, curry oil, steamed choi  (vg, gf)  910 kcal   15.95 

8oz bacon chop, fried egg, grilled pineapple and chunky chips  (gf)  912 kcal   17.95 

Katsu chicken curry, coconut rice, Asian salad, soft boiled egg  (gf)  965 kcal   19.95 

King prawn and chorizo salad, harissa chick peas, roasted red peppers  (gf)  689 kcal   17.95 

Braised feather of beef, dauphinoise potato, wild mushroom, pancetta, red wine jus  (gf)  772 kcal   20.95 

Deep fried cod in beer batter, chips, mushy peas, tartare sauce  (gf)  1257 kcal   18.25 

Adults need around 2000 kcal a day.
The Leather Bottle - www.leatherbottle-mattingley.co.uk - 01189 326 371



Light Bites (served until 5pm)

Fillet steak sandwich, Dijon tarragon mayonnaise, balsamic onions, sun blush tomatoes, fries   1001 kcal   15.95 

Smoked salmon linguine, courgette, edamame, lemon and créme fraîche   531 kcal   14.95 

Lemon poached chicken salad, fennel, sugar snap peas, salsa verde, seeded croutes  (gf)  341 kcal   12.95 

Char siu pork, egg noddle salad, chilli, coriander and toasted peanuts   716 kcal   13.25 

Asparagus feta pea and mint quiche, apple, celery, grape salad, potato salad  (v, gf)  868 kcal   13.25 

Sides

Peppercorn sauce  (gf)  144 kcal   2.95 Dauphinoise potato  (v, gf)  313 kcal   5.95 

Garlic bread, cheese  (v)  621 kcal   5.45 Truffle macaroni cheese  (v)  674 kcal   5.95 

Chunky chips  (vg, gf)  535 kcal   4.75 Broccoli, chilli, almonds  (v, gf)  291 kcal   4.95 

Fries  (vg, gf)  377 kcal   4.50 Garlic bread  (v)  426 kcal   4.95 

Puddings

Triple chocolate brownie, chocolate sauce, vanilla ice cream  (v, gf)  958 kcal   7.95 

Toasted waffle, black cherries, oreo ice cream, chocolate sauce  (v)  932 kcal   7.45 

Sticky toffee pudding, toffee sauce, vanilla ice cream  (v, gf)  752 kcal   7.95 

Apricot and almond tarte tatin, vanilla ice cream, apricot sauce  (v)  631 kcal   8.45 

Rhubarb, orange and stem ginger sponge, rhubarb, vanilla custard  (v)  486 kcal   8.25 

Biscoff cheesecake, raspberry sorbet  (vg)  543 kcal   8.45 

Cheshire Farm Ice Cream and Sorbet
 Vanilla (v, gf) 127 kcal ,  Marmalade (v, gf) 118 kcal ,  Espresso (v, gf) 170 kcal ,  Honeycomb (v, gf) 137 kcalIce Cream;

 Raspberry Sorbet (vg, gf) 68 kcal ,  Passion Fruit Sorbet (vg, gf) 60 kcal ,  Lemon Sorbet (vg, gf) 74 kcalSorbet;

One scoop (vg, gf)  2.50  ,  Two scoops (vg, gf)  5.00  ,  Three scoops (vg, gf)  7.50  

Cheeseboard

A selection of British farmhouse cheese, biscuits, chutney, celery   1191 kcal   13.95 

Our cheeses: Stilton, Tunworth, Quickes cheddar , Rosary Ash and Cornish Yarg.

Small Pudding and Hot Drink

Toasted waffle, black cherries, Oreo ice cream  (v)  642 kcal   8.45 

Sticky toffee pudding, vanilla ice cream  (v, gf)  433 kcal   8.45 

Triple chocolate brownie, vanilla ice cream, chocolate sauce  (v, gf)  580 kcal   8.45 

 

Adults need around 2000 kcal a day. We always advise you to speak to a member of staff if you have any food allergies or intolerance. We are happy to provide you with
the allergen guidelines to support you in making your own menu choice; however we cannot recommend or tell you what is suitable for you to eat or drink. We declare

the main fourteen allergens, but we are unable to give information on allergens outside of this. Where we offer gluten free dishes, controls are in place to ensure that
dishes contain less than 20ppm gluten. There may be a risk of cross contamination during the processing stage of the ingredients by our suppliers and in our busy

kitchen. This means that we can never guarantee a dish is completely free from any allergens or specific ingredients.
v - vegetarian, vg - vegan, gf - gluten free, gfa - gluten free adaptable, just ask.


